
VIMPELI 
Pieni kunta - monta sankaria 

 

Ennen muinoin 

Alle 3000 asukkaan Vimpelin kunta sijaitsee Etelä-Pohjanmaan koillisreunalla, 
kauniin Lappajärven rannalla. Varhaisina aikoina, ennen vakinaisen asutuksen 
kehittymistä nykyiselle Järviseudun alueelle (Vimpeli, Alajärvi, Lappajärvi, 
Soini ja Evijärvi), lappalaiset vaelsivat alueelle metsästys- ja kalastusretkillään.  

Alue sai vakituisen asutuksen 1500-luvulla Savonjoen rannoille, seudun 
parhaille viljelysmaille, nykyisen kirkonkylän kohdalle. Jokivarren läheisyys 
takasi sujuvat kulkuyhteydet ja toimivan vesihuollon.  

Ensimmäiset pysyvät asuttajat olivat pääasiassa rannikon ruotsalaisia ja idän 
suunnalta tulleita savolaisia. Vimpelin kunta perustettiin sittemmin v. 1866.  

Järviseutulaisuudessa pohjalaisuuksien erityispiirteet ovat tiivistyneet 
sielunmaisemaksi, missä sisäinen uho tuottaa sinnikkyyttä, yritteliäisyyttä ja 
isoja tahtotiloja. Ammennetaan rakkaan kotiseudun historiasta, mutta 
katsotaan kiinnostuneena tulevaisuuteen ja eletään tässä päivässä. 
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Matkailijalle kulttuuria ja kokemuksia 

Vimpeli tunnetaan myös totta kai Vimpelin Vedosta, Saarikentän 
pesäpallostadionista ja Lakiksen laskettelukeskuksesta, myös keskusta-
alueen vanhimmasta ja ainutlaatuisesta rakennuksesta, vuonna 1807 
rakennetusta ja vuonna 1811 käyttöön vihitystä Vimpelin pyöreästä kirkosta. 
Kirkko on kaksitoistakulmainen, hirrestä hirsisalvostekniikalla rakennettu 
kirkko. Kirkko tunnetaan Pyöreänä kirkkona, sillä se ei näytä kulmikkaalta vaan 
pyöreältä. Vimpelin pyöreä kirkko on ainut laatuaan Suomessa ja sikäli 
harvinainen lajissaan, että sillä on esikuvansa Roomassa asti.  

Vimpelissä toimi aikoinaan myös sotakoulu, joka oli Suomen ensimmäinen 
sotilasopetuslaitos. Koulu perustettiin paikkaamaan alun perin 
suojeluskuntien sotilaskouluttajien ja sotilasjohtajien puutetta. Vimpelissä 
koulutettiin sotilasjohtajia vuodenvaihteessa 1917. 

Vimpelissä on myös pitkät perinteet suksien valmistuksessa. Teollisuuden 
merkityksestä kertoo se, että paikkakunnan kymmenen tehdasta valmisti yli 
puolet Suomen armeijan sota-ajan suksista.  

Vimpelin ympäristössä, keskellä kaunista luontoa risteilee alueen kattavin 
ulkoilureitistö, jota voi hyödyntää hiihtäen, pyöräillen ja vaeltaen. Myös 
Pohjanmaan monipuolisin melontareitti, Tervareitti, kulkee vesitöissämme. 
Lisäksi suosittuja ovat frisbeegolfradat ja Lappajärven rannalla Vieresniemen 
leirintäalueen esteetön luontopolku ja yleiset saunavuorot sekä talvisin 
avantouintipaikka.  

 

 

 

 

 

 

 



Luontoa ja maalaismaisemaa 

Vimpeli sijaitsee keskellä kosmista luontoa. Euroopan suurin kraatterijärvi 
Lappajärvi syntyi 77,8 miljoonaa vuotta sitten, kun maahan iskeytyi suuri 
meteoriitti. Vimpelissä on siis järvi, joka on tullut avaruudesta. Se on 
geologinen ihme, sillä törmäyskraatterin reuna on edelleen hyvin näkyvissä.  

Kraatterijärven kaakkoisreunalla, noin 100 metrin korkeuteen kohonneella 
alueella Lakeaharjulla, sijaitsee laskettelukeskus Lakis. Lappajärven 
itärannalla sijaitseva Vimpeli on pinnanmuodoiltaan pääasiassa loivasti 
kumpuilevaa kankaremaata ja Vimpelin maa-alasta yli puolet on suota, mutta 
silti maisemat Lakiksen kuntoportailta ja näköalatornista ovat 
eteläpohjalaisittain erittäin jylhät.  

Vimpelin kallioperä on kivilajikoostumukseltaan vaihteleva. Vimpelissä on 
esimerkiksi kalkkikivialue. Kalkin- ja tervanpoltolla on merkittävä rooli Vimpelin 
historiassa. 1800-luvun puolenvälin jälkeen kansanomainen kalkinpoltto oli 
merkittävä sivuelinkeino alueen asukkaille. Vimpelissä on tänäkin päivänä 
nykyaikaista kalkkiteollisuutta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vimpelissä on vetoa 

Vimpeli tarjoaa asukkailleen turvallisen ja yrittäjähenkisen ympäristön 
asumiseen ja työntekoon sekä hyvät liikunta- ja harrastusmahdollisuudet. 
Elinkeinoelämälle antaa leimaa vahva metalliteollisuus ja yritteliäisyys. 
Rannilanmäen teollisuusalueelle on muodostunut paikallinen 
teollisuuskeskittymä. Vimpelissä on noin 300 yritystä. Yrityselämän lippulaiva 
ovat luonnollisesti Ruukin Vimpelin tehtaat, mutta lukumääräisesti suurin osa 
yrityksistä kuuluu henkilöstöltään ja liikevaihdoltaan pienyritysten luokkaan. 

Vimpeli kykenee tarjoamaan asukkailleen hyvät julkiset ja yksityiset 
peruspalvelut. Vimpelin Vuokra-asunnot Oy:n kautta kunnalla on 130 vuokra-
asunnon tarjonta. Vimpelissä asutaan väljästi ja lähellä luontoa. Oman kodin 
rakentajalle tarjotaan runsaasti tilavia ja kohtuuhintaisia tontteja. Vimpelin 
kunnan vuokraamat etä- ja vuokratyötilat sijaitsevat keskustassa ja palvelevat 
niin kuntalaisia kuin muualta tulevia.  

Urheiluseura Vimpelin Veto niittää mainetta pesäpallossa. Seura on 27. 
toukokuuta 1934 perustettu vimpeliläinen urheiluseura, 90-vuotias tänä 
vuonna. Perustamishetkellä seuran lajivalikoimiin kuuluivat yleisurheilu, 
hiihto, paini ja jääpallo. Nykyisin seuran lajivalikoimana on pesäpallo, koripallo 
ja elektroninen urheilu. Veto on voittanut useita Superpesiksen mitaleja, joista 
kultaisia kuusi. Viimeisin mestaruus on vuodelta 2022. Vimpelissä ollessa 
kannattaa tutustua legendaariseen Saarikenttään sekä vuonna 2022 uusittuun 
pesäpallomuseoon. Vuosittain kesäisin heinäkuussa pesiskansan kerää 
Vimpeliin Pesisfestivaalit. 

 

 

 

 

 

 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Kangasmets%C3%A4

